
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cadegliano-Viconago. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di Cadegliano-Viconago 

 

PROVINCIA DI VARESE 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE AREA SEGRETERIA E PERSONALE 

N.19 DEL 25/06/2025  
N. 122 DEL 25/06/2025 REG.GEN. 

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER RINNOVO ASSICURAZIONE RC GENERALE 
CIG:B7677AC169. 
 

L’anno duemilaventicinque del mese di giugno del giorno venticinque nel proprio ufficio, 
 

IL RESPONSABILE Area Segreteria e Personale 
 

PREMESSO che si rende necessario provvedere al rinnovo della polizza: RESPONSABILITÁ 

CIVILE VERSO TERZI in scadenza; 

RITENUTO di procedere sulla base della ricerca di mercato effettuata dal broker incaricato 

presso le Compagnie Assicuratrici al fine di individuare la polizza più idonea e competitiva 

atta a soddisfare le esigenze dell’ente; 

VISTA la nota di rinnovo del premio assicurativo in oggetto alle medesime condizioni 

contrattuali ed economiche in corso; 

PRESO ATTO che in ragione della normativa che regola la materia degli appalti dei servizi ed in 

particolare gli artt. 48 e 50 del nuovo codice degli appalti D. Lgs 36/2023, è possibile 

intervenire per assicurare il servizio di che trattasi mediante un affidamento diretto, 

considerata soprattutto l’urgente necessità di rinnovare il premio in oggetto; 

DATO ATTO che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi della Legge 136/2010, 

alla procedura di che trattasi, presso A.N.A.C l’Autorità Nazionale Anticorruzione è stato 

acquisito il seguente Codice CIG: B7677AC169; 
CONSIDERATO che la società Rimas Risk Management avente P.I. 04506660150 risulta 

regolare con le norme in materia di contributi previdenziali ed assistenziali, come da DURC 

del 21/05/2025; 

VISTI inoltre:  

 il decreto n°15 di attribuzione della responsabilità dell’area Affari generali; 

 il bilancio armonizzato 2025/2027 approvato con delibera di Consiglio Comunale n°8 del 

28/02/2025; 

 il decreto legislativo 18/08/2000, n°267; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cadegliano-Viconago. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

D E T E R M I N A 

 DI procedere mediante affidamento diretto per i servizi di cui sopra alla Società Rimas Srl di 

Milano – agenzia di Varese la gestione della stipula della polizza RESPONSABILITÁ 

CIVILE GENERALE VERSO TERZI alla compagnia risultata più competitiva Sara 

Assicurazioni; 

 DI ASSUMERE il relativo impegno di spesa per la stipula della polizza per anni uno: RCT/O 

ritenuta idonea per la copertura necessaria all’ente per € 4.500,00 al capitolo 118/10 che 

presenta la necessaria disponibilità; 

 DI AUTORIZZARE l’ufficio ragioneria a LIQUIDARE le somme anticipate dal broker 

individuato nella Rimas srl agenzia di Varese Piazza XX Settembre, 5;  

 DI DARE ATTO che la presente determinazione diviene esecutiva dal momento 

dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della 

spesa in oggetto. 

 DI ISCRIVERE il presente atto nel registro delle determinazioni del Settore Segreteria Affari 

generali, disporne la raccolta in formato cartaceo nell’archivio comunale e 

conseguentemente la pubblicazione sull’Albo Pretorio on line all’indirizzo 

www.comune.cadeglianoviconago.va.it. 
                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                            F.to: Elisabetta Speroni 
  
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il funzionario incaricato 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE N° 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio on line del Comune per 

15 giorni consecutivi dal 04/07/2025 al 19/07/2025. 

 
 
CADEGLIANO VICONAGO, lì 04/07/2025 
 

 
Il funzionario incaricato 

F.to:  
 

http://www.comune.cadeglianoviconago.va.it/

